
i boc.cantabria.esPág. 11444

MIÉRCOLES, 5 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 67

1/2

C
V

E-
20

23
-2

82
9

AYUNTAMIENTO DE VILLACARRIEDO

CVE-2023-2829	 Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso 
selectivo para la provisión de una plaza de Operario de Servicios Múl-
tiples, en el marco del proceso de estabilización.

Esta Alcaldía, en fecha 28 de marzo de 2023, ha dictado la siguiente Resolución que se 
transcribe íntegramente:

RESOLUCIÓN
Finalizado el plazo de presentación de instancias previsto en las bases aprobadas por Reso-

lución de esta Alcaldía de fecha 20 de diciembre de 2022, por las que se regula el proceso se-
lectivo para la provisión como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso por turno 
libre de una plaza de Operario de Servicios Múltiples, en el marco del proceso de estabilización.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Quinta de las citadas Bases, en cumplimiento 
de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

ASPIRANTES ADMITIDOS:

 

 Nombre y Apellidos DNI FECHA DE ENTRADA 

1. José Manuel Oria Toca ***6153** 22/02/2023 

2. Daniel Cobo Conde ***0244** 28/02/2023 

3. Víctor López Condearena ***8576** 01/03/2023  

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

 

1. Fernández Liaño, José Manuel ***5536** 13/03/2023 

 

Motivo de exclusión: Presentada fuera de plazo. De conformidad con lo establecido en la 
Base Cuarta, el plazo de presentación de solicitudes es de veinte días naturales contados a 
partir del día siguiente al de la publicación del anuncio de la convocatoria («Boletín Oficial del 
Estado» núm.37 de fecha 13 de febrero de 2023). El plazo finalizó el 6 de marzo de 2023.

SEGUNDO. Publíquese la presente Resolución en el Boletín Oficial de Cantabria y en la sede 
electrónica municipal, al efecto de que, en el plazo de diez días hábiles a contar desde el si-
guiente a la publicación de esta Resolución en el BOC, los aspirantes excluidos puedan formu-
lar alegaciones respecto a su omisión de la lista de admitidos y excluidos.



i boc.cantabria.esPág. 11445

MIÉRCOLES, 5 DE ABRIL DE 2023 - BOC NÚM. 67

2/2

C
V

E-
20

23
-2

82
9

Lo que se hace público en cumplimiento de lo previsto en la base quinta de las bases regu-
ladoras del citado proceso selectivo, publicadas en el Boletín Oficial de Cantabria núm. 248, de 
fecha 29 de diciembre de 2022.

Villacarriedo, 29 de marzo de 2023.
El alcalde,

Ángel Sainz Ruiz.
2023/2829


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-2870	Aprobación definitiva de la modificación de las Ordenanzas Fiscales 6.3, 6.4, 6.15, 8.3, 8.4, 8.5, 8.8. 8.10 y 8.11 para Establecer Bonificaciones para Familias Monoparentales. Expediente REN/8176/2022.
	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2023-2819	Información pública del acuerdo de aprobación del Plan de Medidas Antifraude.



	2.Autoridades y Personal
	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, Justicia 
y Acción Exterior
	CVE-2023-2820	Corrección de errores a la Orden PRE/130/2022, de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administra

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-2822	Listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos a los procesos selectivos de estabilización para la reducción de la temporalidad.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-2871	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Administrativo/a, de Administración General, Grupo C, S
	CVE-2023-2872	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Administrativo/a, de Administración General, Grupo C, S
	CVE-2023-2875	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo discontinuo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza Técnico/a Superior de Educación Infantil, Grupo
	CVE-2023-2880	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo discontinuo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Profesor/a Casa de Cultura, Grupo C, Subgrup
	CVE-2023-2882	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Profesor/a de Pintura, Grupo C, Subgrupo C1 (Nº R.P.T. 7
	CVE-2023-2884	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo discontinuo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Profesor/a Casa de Cultura, Grupo C, Subgrup
	CVE-2023-2885	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de representante de Radio Laredo para captación de publicidad. Expediente 2022/4833.
	CVE-2023-2887	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza de Técnico/a Jurídico/a, Grupo A, Subgrupo A1 (Nº R.P.T. 10
	CVE-2023-2889	Lista de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de una plaza Profesor/a de Música, Grupo C, Subgrupo C1 (Nº RPT 70 Profesor/a de Mú
	CVE-2023-2890	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, como personal laboral fijo, mediante el sistema de concurso, turno de acceso libre, de 1 plaza Profesor/a de Música, Grupo C, Subgrupo C1 (Nº RPT 70 Profeso

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-2854	Relación de aprobados con propuesta nombramiento para ocupar la plaza de Auxiliar Administrativo y formación de bolsa de empleo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-2826	Bases y convocatoria para la provisión por el sistema de concurso de méritos del puesto de Director del Conservatorio Ataúlfo Argenta, incluido en la Relación de Puestos de Trabajo.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2808	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria de proceso selectivo para la provisión en propiedad, como personal laboral, mediante concurso-oposición de una plaza de Encargado de Matadero (OEP 2020). Expediente 4754

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-2829	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para la provisión de una plaza de Operario de Servicios Múltiples, en el marco del proceso de estabilización.


	2.3.Otros
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-2757	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la resolución por la que se publica la relación definitiva de puntuaciones para formar parte de las listas de selección de personal estatutario temporal en la cat

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-2744	Resolución por la que se estima el recurso de reposición y modificación de las bases que rigen la convocatoria y proceso de estabilización para la plaza de Técnico de Urbanismo. Expediente 1747/2022.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-2818	Resolución de 21 de marzo de 2023 por la que se aprueba la Oferta Pública de Empleo para 2023.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2023-2813	Convocatoria para la presentación de solicitudes de uso de los huertos municipales sostenibles para su adjudicación.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-2847	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 12/2022. Expediente 1167/2022.
	CVE-2023-2848	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito número 13/2022. Expediente 1168/2022.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-2836	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 3/2023, por créditos extraordinarios y suplemento de crédito. Expediente 127/2023.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-2886	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos EMC/2023/02 y modificación del anexo de inversiones. Expediente 190/2023.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2023-2849	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria para la ejecución del proyecto Obras del Centro Comunitario y Promoción Turística. Expediente MC-39/2023.
	CVE-2023-2855	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria para la ejecución del proyecto obras La Rubia. Expediente MC-7/2023.

	Mancomunidad Valle de Iguña
	CVE-2023-2811	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Arenas de Iguña
	CVE-2023-2769	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.
	CVE-2023-2772	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2773	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Bárago
	CVE-2023-2777	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Cotillos
	CVE-2023-2746	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Dobarganes
	CVE-2023-2748	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de La Loma
	CVE-2023-2750	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Ledantes
	CVE-2023-2747	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Olea
	CVE-2023-2749	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Pollayo
	CVE-2023-2745	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Puente San Miguel
	CVE-2023-2809	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Torices
	CVE-2023-2776	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Vejo
	CVE-2023-2779	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Villacantid
	CVE-2023-2764	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.
	CVE-2023-2768	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Ruesga
	CVE-2023-2823	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por Suministros de Aguas y Alcantarillado del primer trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2023-2816	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2812	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de marzo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 3272B/2023 .
	CVE-2023-2814	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria de las Prestaciones Patrimoniales Públicas (Canon de Servicio de Alojamiento y Canon de Servicios Comunes) del Centro de Empresas Naves-Nido del primer trimestre de 2023, y apertura del p


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-2835	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras. Expediente 2023/59.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2903	Resolución por la que se convoca para el levantamiento de actas de pago y ocupación a los titulares de las fincas afectadas por el Proyecto Singular de Interés Regional, de la Actuación Integral Estratégica Productiva Llano de la Pasiega, fa
	Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria
	CVE-2023-2896	Información pública del expediente de expropiación forzosa 283ADIF2398 motivado por las obras de Proyecto de Construcción para la duplicación de vía entre Astillero y Orejo, en la línea Santander-Bilbao. Vía y Electrificación en los términos



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-2817	Extracto de la convocatoria de subvenciones para actividades culturales diversas en el Municipio de Santander para 2023.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2658	Información pública de solicitud de autorización para vallado de terreno en zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo-terrestre, en Miengo. Expediente 20/23 AC.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-2268	Resolución relativa a la autorización administrativa previa del parque eólico La Costana, de 15,2 MW, y su infraestructura de evacuación, situado en los términos municipales de Campoo de Yuso y San Miguel de Aguayo. Expediente EOL-35-2020 P.

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-9648	Información pública del expediente de autorización para la restauración ambiental de manantial en Fuente De, término municipal de Camaleño. Expediente A/39/14776.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-2834	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios de Visita y Entrada al Castillo de Argüeso. Expediente 2023/56.




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-03T12:16:09+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




